

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF JAL SHAKTI  
DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT & GANGA REJUVENATION  
**LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 1595**

ANSWERED ON 13.02.2025

**SEWER LINE/WATER TREATMENT PLANT IN FATEHPUR**

†1595. SHRI NARESH CHANDRA UTTAM PATEL

Will the Minister of **JAL SHAKTI** be pleased to state:

- (a) whether there is any proposals for laying sewer line in Fatehpur district of Uttar Pradesh which is situated between the Ganga and Yamuna rivers and does not have any sewer line in the district headquarters Fatehpur city and if so, the details thereof;
- (b) whether there is no sewer line and water treatment plant in Fatehpur district which has both Nagar Palika Fatehpur and the district headquarters having a population of approximately five lakh and if so, the details thereof;
- (c) whether the Government would consider establishing a sewer line and a water treatment plant, if so, the details thereof and if not, the time by which it is likely to be laid;
- (d) the expected cost for the said work;
- (e) whether the Government has assessed that the dirty water from the drains of Fatehpur city accumulates around the city leading to various diseases and if so, the details thereof; and
- (f) the steps taken/being taken by the Government in this regard?

**ANSWER**

**THE MINISTER OF STATE FOR JAL SHAKTI**

(SHRI RAJ BHUSHAN CHOUDHARY)

**(a) to (f)** A sewerage network scheme for district headquarters Fatehpur Nagar Palika Parishad has been sanctioned under AMRUT 2.0 and the scope of work includes the construction of 18 MillionLitres per day (MLD) Sewerage Treatment Plant (STP) and laying of sewer line 123.40 km at the cost of Rs.293 crores.

\*\*\*\*\*